
令和２年２月２０日 

 

２年７組 保護者様 

 

岡山県立岡山操山高等学校 

校 長   近 藤  治 

 

 

インフルエンザによる臨時休業（学級閉鎖）について 

 

 

 平素より、本校教育の推進につきましては、御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、現在岡山県下ではインフルエンザ注意報が発令されています。本校におきましたも、インフル

エンザの感染者が出ており、２年次生を中心に欠席者が急速に増えてまいりました。 

 本日の朝の時点で、２年７組では、欠席者が１５名、そのうちインフルエンザと診断された生徒が多

く、今後さらに増加することが予想されます。 

 つきましては、学校医と相談の結果、次のとおり臨時休業（学級閉鎖）の措置を講じることとしまし

たので、御連絡いたします。 

 なお、臨時休業措置を行った学級の生徒につきましては、自宅待機をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 臨時休業（学級閉鎖）とする学年・学級 

   ２年７組 

２ 臨時休業（学級閉鎖）とする期間 

   ２月２０日（木）から２月２２日（土）までの３日間 

   （２月２０日（木）については、２校時から下校させています。） 

３ その他 

 （１）部活動についてもこの期間は当該学級の生徒については停止としています。 

 （２）インフルエンザと診断された場合は、すぐに学校まで御連絡願います。 

 （３）学校より電話連絡等の必要が想定されます（緊急連絡、日程変更等）。生徒には体調にかかわら

ず自宅待機するよう指導しておりますので、御家庭でもその旨御協力をお願いします。不明な点

や心配なこと等がありましたら、学校に御連絡ください。学校からの連絡については本校のホー

ムページにも掲載します。 

 

岡山県立岡山操山高等学校 TEL(086)272-1241  FAX(086)272-1271 

                                 HP  http://www.sozan.okayama-c.ed.jp/ 

 

http://www.sozan.okayama-c.ed.jp/


 

（参考） 

 

１ インフルエンザの予防について 

 ・十分な睡眠・水分・栄養をとる。 

 ・外から帰ったら、必ず、うがい・手洗いをする。 

 ・湯冷め、うたた寝をしない。 

 ・夜は、早めに寝て睡眠時間を確保する。 

 ・人ごみには出かけない。 

 ・マスクを着用すること。 

 

２ 発熱・咳が出るなどインフルエンザが疑わしい場合 

 ・医療機関を受診する。 

 ・安静・保温・栄養に気を付ける。（治療の３原則） 

 ・外出はしない。（医療機関の指示を守る） 

 

参考ホームページ 

・厚生労働省ホームページ 

・文部科学省ホームページ 


